EXECUTIVO.:PODER
Portaria nº 735/2016, de 19 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a servidora, Edivania de Lima Galdino, matrícula nº 11940, exercendo a função de ASG,
lotada no (a) Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social, Licença Gestante, de acordo com o
art. 192, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante 120 (cento e
vinte) dias, a partir de 26/08/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 26/08/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 19 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO -
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Previdência -

Portaria nº 736/2016, de 19 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a servidora, Rayanne Bezerra dos Santos, matrícula nº 13447, exercendo a função de
Professora de História, lotada no (a) Secretaria de Educação, Licença Gestante, de acordo com o art. 192, da
Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante 120 (cento e vinte) dias, a
partir de 18/08/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18/08/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 19 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO -
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Previdência -

PORTARIA Nº 738/2016, de 20 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Hilda Martins de Souza, matrícula nº 3190, exercendo a função de ASG,
lotado (a) no (a) Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94

(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03 meses (três), a partir de 14/09/2016, referente
ao período aquisitivo 2007/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 14/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 20 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO -
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

PORTARIA Nº 739/2016, de 20 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Neuton dos Anjos Costa, matrícula nº 4375, exercendo a função de
Secretario Escolar, lotado (a) no (a) Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº
700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03 meses (três), a partir de
14/09/2016, referente ao período aquisitivo 2007/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 14/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 20 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO -
oão Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos -

PORTARIA Nº 740/2016, de 20 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Lucimar Barreto Silva de Almeida, matrícula nº 3824, exercendo a função
de Auxiliar de Secretaria, lotado (a) no (a) Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal
nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03 meses (três), a partir
de 01/09/2016, referente ao período aquisitivo 2008/2013.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 20 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO -
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1084 |  Macau, 23 de setembro de 2016